
 

Univers idad Nacional  de  Sant iago  del  Estero
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

Santiago del Estero, 25 de marzo de 2010.- 
 
 
 

RESOLUCION C.D. FHCSyS Nº 033/2010 
 
 
VISTO:  
   La Nota Nº 3006 iniciada por el docente Dr. Carlos ZURITA, Director de la 
Maestría en Ciencias Sociales; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
   Que en la misma solicita la designación de docentes que tendrán a su cargo 
cursos y seminarios en el 3º y 4º  cuatrimestre de la Tercera Cohorte de la Maestría en Ciencias 
Sociales.     
   Que los docentes sugeridos para el dictado de los cursos y seminarios son 
los siguientes:  Raúl PAZ, Guillermo JENSEN, Pablo ALABARCES, Gustavo BLAZQUEZ, María 
Mercedes TENTI, Clara Inés PHILIPOVSKI de LEVY, Ana Teresa MARTINEZ, DAVID 
LAGMANOVICH,  Carlos ZURITA y  Alberto TASSO. 
 
   Que los docentes propuestos para el desarrollo de los distintos cursos y 
seminarios reúnen las condiciones académicas necesarias  para el dictado de los mismos, sustentada 
en una reconocida trayectoria plasmada en investigación, publicaciones y docencia. 
   
   Que el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria de fecha 11 de marzo de 
2010 ha considerado y analizado la misma resolviendo su homologación. 
 
   Por ello, 
   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD 
 
 

R E S U E L V E 
 
 
ARTICULO 1º.- Designar a los docentes que tendrán a su cargo el dictado de los cursos y seminarios 
en el 3º y 4º  cuatrimestre de la Tercera cohorte de la Maestría en Ciencias Sociales y que como 
Anexo forman parte de la presente Resolución.  
 
 ARTICULO 2º.- Hacer saber. Notificar y dar copia al Director de la Maestría en Estudios Sociales, Dr. 
Carlos Virgilio Zurita y por su intermedio notificar a los docentes designados. Cumplido, archivar.- 
GM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univers idad Nacional  de  Sant iago  del  Estero
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 
 
 
 
 
 
Resolución CD Nº 033/2010 
 
 

A N E X O 
 

 
Nombre y Apellido Espacio Curricular 

Raúl Paz Teoría y Metodología de la Investigación II 

Guillermo Jensen Democracia y Ciudadanía 

Pablo Alabarce Identidad e Institución Simbólica en la Sociedad 

Gustavo Blasquez 
María Mercedes Tenti 

Análisis de las Sociedades Complejas 
Historia Social de América Latina 

Clara Inés Philipovski de Levy Análisis del Discurso 

Ana Teresa Martínez La Modernidad y sus Críticos 

David Lagmanovich Taller de Tesis I 

Carlos Zurita 
Alberto Tasso 

Taller de Tesis II 
a) Inicio, planteo y desarrollo de la tesis 
b) B) Escritura final de la tesis. 

 


